
О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Грачевского
муниципального  округа  Ставропольского  края  от  27  декабря  2021  г.
№ 1058  «Об  определении  границ  территорий,  прилегающих  к  некоторым
организациям  и  объектам,  на  которых  не  допускается  розничная  продажа
алкогольной продукции и  розничная  продажа алкогольной продукции при
оказании  услуг  общественного  питания  на  территории  Грачевского
муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с пунктами 2,  4.1 и 8 статьи 16 Федерального закона
от  22  ноября  1995  г.  №  171-ФЗ  «О  государственном  регулировании
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции  и  об  ограничении  потребления  (распития)  алкогольной
продукции»,  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации
от 23 декабря 2020 г. № 2220 «Об утверждении правил определения органами
местного  самоуправления  границ  прилегающих  территорий,  на  которых
не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции  и  розничная
продажа  алкогольной  продукции  при  оказании  услуг  общественного
питания», постановлением Правительства Ставропольского края от 16 апреля
2021 г. № 173-п «Об определении мест нахождения источников повышенной
опасности,  в  которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного  пи-тания  на  территории  Ставропольского  края»,
постановлением Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2012 г.
№  510-п  «Об  определении  единых  специально  отведенных  или
приспособленных  для  коллективного  обсуждения  общественно  значимых
вопросов  и  выражения  общественных  настроений,  а  также  для  массового
присутствия  граждан  для  публичного  выражения  общественного  мнения
по  поводу  актуальных  проблем  преимущественно  общественно-
политического  характера  мест  на  территории  Ставропольского  края»,
постановлением  Правительства  Ставропольского  края  от   10  мая  2017  г.
№  193-п  «О  некоторых  мерах  по  реализации  статьи  3  Закона
Ставропольского  края   «О  некоторых  вопросах  розничной  продажи
алкогольной  продукции  и  безалкогольных  тонизирующих  напитков
на  территории  Ставропольского  края,  внесении  изменений  в  Закон



2

Ставропольского  края  «Об  административных  правонарушениях
в  Ставропольском  крае»  и  признании  утратившими  силу  отдельных
законодательных актов Ставропольского края», администрация Грачевского
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  постановление  администрации
Грачевского  муниципального  округа  Ставропольского  края
от  27  декабря  2021  г.  №  1058  «Об  определении  границ  территорий,
прилегающих  к  некоторым  организациям  и  объектам,  на  которых  не
допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции  и  розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края»:

1.1. Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к
которым  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции
и  розничная  продажа  алкогольной  продукции  при  оказании  услуг
общественного питания на территории Грачевского муниципального округа
Ставропольского краяизложить в новой редакции согласно приложению.

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить
на первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального
округа Ставропольского края Шкабурина М.Д.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                      С.Л.Филичкин

Проект  вносит  первый  заместитель  главы  администрации  Грачевского
муниципального округа Ставропольского края                           М.Д.Шкабурин

Проект визируют:

заместитель главы администрации 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                         А.А.Волчков



3

заместитель главы администрации 
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Л.Н.Шалыгина

начальник отдела 
правового и кадрового обеспечения 
администрации Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края                                                       Л.В.Моногарова

начальник организационного отдела администрации 
Грачевского муниципального округа        
Ставропольского края                                                                          Е.А.Орехова

начальник отдела экономического развития
администрации  Грачевского 
муниципального округа        
Ставропольского края                                                                        И.В.Троянова

Проект  постановления  подготовлен  отделом  экономического  развития
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                               Э.Д.Алтунян


